INDICAÇÃO Nº
1618
, DE 2006

                                          INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Claudio Salvador Lembo, para que determine ao Órgão competente a imediata liberação dos recursos financeiros necessários para a implantação da cobertura da quadra Poli esportiva do Conjunto Habitacional “Orlando Domingues”, localizada no município de Novais.

JUSTIFICATIVA

                                          A presente solicitação atende ao anseio dos moradores daquele Conjunto e imediações, que pleiteiam melhorias no bairro, notadamente da cobertura da quadra poli esportiva, que propiciará maior conforto e melhores condições para a sua utilização por toda a comunidade.

                                         Cabe destacar a intervenção do Excelentíssimo Senhor Prefeito Silvio de Arruda e do nobre Vereador Wilson Antonio Prado que, através do Ofício nº. 155/2006, solicitam o apoio deste deputado no encaminhamento desta justa reivindicação.
WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 663635 290606 1820